

PROTOKÓŁ

**z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy w
Galewiczach odbytego w dniu 05 września 2022 r. od godz. 9:00 do godz.
10:12 w sali Nr. 107 Urzędu gminy w Galewiczach**

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej, Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk.

Nieobecni Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak i Pan Kazimierz Pilarz.

Streszczenie obrad

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Żaneta Dulaska dokonała otwarcia posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodnicząca obrad przedstawiła proponowany porządek obrad, który brzmiał następująco:

- 1 Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad
- 2 Rozpatrzenie petycji złożonej w dniu 01.08.2022 r. dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy
- 3 Rozpatrzenie petycji wniesionej w dniu 12.08.2022 r. w dotyczącej sprzeciwu wobec wysokiej opłaty za pobyt i wyżywienie dzieci uczęszczających do Klubu Malucha „Bajkowy Kącik” i zmiany uchwały, w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz zasad zwolnienia z ponoszenia tych opłat w Klubie Malucha „Bajkowy Kącik” w Galewiczach.
- 4 Sprawy różne
- 5 Zakończenie posiedzenia

Ad.2. Rozpatrzenie petycji złożonej w dniu 01.08.2022 r. dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Żaneta Dulaska przedstawiła petycję złożoną w dniu 01.08.2022 r. dotyczącą utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.

Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla wypowiedział się, iż sam pomysł jest dobry, lecz to powinna być inicjatywa młodzieży z terenu Gminy Galewice, aby tego typu radę utworzyć. Warto zrobić rozeznanie w szkołach, czy jest zainteresowanie ze strony młodzieży, jeśli chodzi o powstanie młodzieżowej rady gminy.

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, oraz członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski popiera stanowisko członka Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasza Cieśli

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Żaneta Dulaska przedstawiła opinię komisji w sprawie powyższej petycji. Opinia wraz z głosowaniem stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3. Rozpatrzenie petycji wniesionej w dniu 12.08.2022 r. w dotyczącej sprzeciwu wobec wysokiej opłaty za pobyt i wyżywienie dzieci uczęszczających do Klubu Malucha „Bajkowy Kącik” i zmiany uchwały, w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz zasad zwolnienia z ponoszenia tych opłat w Klubie Malucha „Bajkowy Kącik” w Galewicach.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Żaneta Dulaska przedstawiła petycję wniesioną w dniu 12.08.2022 r. dotyczącą sprzeciwu wobec wysokiej opłaty za pobyt i wyżywienie dzieci uczęszczających do Klubu Malucha „Bajkowy Kącik” i zmiany uchwały, w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz zasad zwolnienia z ponoszenia tych opłat w Klubie Malucha „Bajkowy Kącik” w Galewicach.

Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla uważa, że ta stawka i tak nie jest aż tak wysoka porównując to z wynajęciem niani. Jako samorząd ponosimy duże koszty, wiąże się

to również z brakiem wszelkich dofinansowań. Stanowisko dotyczące kwoty 500 zł utrzymamy, mamy co do tego uzasadnione argumenty. Klub Malucha jest natomiast instytucją, która zachęca młodych ludzi do zamieszkania na terenie Gminy Galewice.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej dopowiedział, iż do tej pory korzystaliśmy z programu maluch plus, obecnie nie ma już środków z tego programu, nie ma już możliwości sfinansowania tego z jakiegokolwiek programu. Pozostaje kwestia stawki co do dwójki dzieci na przykład bliźniąt.

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, oraz członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski zadał pytanie Panu Wójtowi czy Klub Malucha zaopatrywany jest z kuchni szkolnej.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej potwierdził tą informację.

Trwała krótka dyskusja

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Żaneta Dulcka przedstawiła opinię komisji w sprawie powyższej petycji. Opinia wraz z głosowaniem stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4. Sprawy różne

Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla proponuje, aby Komisji Skarg, Wniosków i Petycji złożyła wniosek o rozważenie możliwości obniżenia kosztów pobytu drugiego i kolejnego dziecka w Klubie Malucha. Prosi, aby urząd pomógł taki wniosek przygotować.

Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk odpowiedziała, że taki wniosek zostanie przygotowany

Ad. 5. Zakończenie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Żaneta Dulcka Zakończyła posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o godz. 10:12.

Przewodnicząca Komisji

Skarg, Wniosków i Petycji

Żaneta Dulcka

